1

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024

EDITAL FUNCOC Nº 029/2024

1º Faz saber a todos quantos o presente Edital virem ou dele tiverem conhecimento, que:

I) Ficam notificados os proprietários dos imóveis listados abaixo para providenciarem o que

segue, dispondo de 07 (sete) dias para apresentação de recursos:

a) Serviço de limpeza e drenagem de terrenos baldios e de remoção de entulhos e restos de

materiais de construção, atendendo ao disposto no Artigo 7º da Lei 5.082/2020, no prazo de 07

(sete) dias, sob pena de multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta

e oito reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
450 07.169.016.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.386/2023 384/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
466 07.169.015.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.387/2023 387/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
480 07.169.014.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.388/2023 390/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
500 07.169.013.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.394/2023 393/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
514 07.169.012.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.397/2023 397/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
528 07.169.011.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.396/2023 400/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
540 07.169.010.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.417/2023 403/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
552 07.169.009.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.418/2023 406/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
564 07.169.008.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.419/2023 409/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
572 07.169.007.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.462/2023 412/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
580 07.169.006.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.463/2023 415/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

2

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
590 07.169.005.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.816/2023 418/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
602 07.169.004.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.821/2023 421/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
614 07.169.003.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.824/2023 424/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
626 07.169.002.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.826/2023 427/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
650 07.169.001.00

JARDIM BELA
VISTA II

138.695/2024 430/2024

M.A.D.O.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
436 07.170.001.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.385/2023 381/2024

b) Serviços de construção, restauração e conservação de passeio público fronteiriços ao imóvel,

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de

multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
n°

INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
450 07.169.016.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.386/2023 382/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
466 07.169.015.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.387/2023 385/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
480 07.169.014.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.388/2023 388/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
500 07.169.013.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.394/2023 391/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
514 07.169.012.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.397/2023 395/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
528 07.169.011.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.396/2023 398/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
540 07.169.010.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.417/2023 401/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
552 07.169.009.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.418/2023 404/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
564 07.169.008.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.419/2023 407/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
572 07.169.007.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.462/2023 410/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
580 07.169.006.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.463/2023 413/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
590 07.169.005.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.816/2023 416/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
602 07.169.004.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.821/2023 419/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
614 07.169.003.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.824/2023 422/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

3

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
626 07.169.002.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.826/2023 425/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
650 07.169.001.00

JARDIM BELA
VISTA II

138.695/2024 428/2024

c) Serviço de fechamento do terreno em todo o seu alinhamento com o logradouro público,

atendendo ao disposto no Artigo 3º da Lei 5.082/2020, no prazo de 15 (quinze) dias, sob pena de

multa no valor de 50 UFESP – R$1.768,00 (hum mil, setecentos, sessenta e oito reais):

PROPRIETÁRIO
ENDEREÇO DO

IMÓVEL
Nº DO

IMÓVEL
INSCRIÇÃO
MUNICIPAL

BAIRRO
Nº DE

PROCESSO
Nº DE

NOTIFICAÇÃO

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
450 07.169.016.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.386/2023 383/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
466 07.169.015.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.387/2023 386/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
480 07.169.014.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.388/2023 389/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
500 07.169.013.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.394/2023 392/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
514 07.169.012.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.397/2023 396/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
528 07.169.011.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.396/2023 399/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
540 07.169.010.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.417/2023 402/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
552 07.169.009.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.418/2023 405/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
564 07.169.008.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.419/2023 408/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
572 07.169.007.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.462/2023 411/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
580 07.169.006.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.463/2023 414/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
590 07.169.005.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.816/2023 417/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
602 07.169.004.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.821/2023 420/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
614 07.169.003.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.824/2023 423/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
626 07.169.002.00

JARDIM BELA
VISTA II

131.826/2023 426/2024

H.O.E.I.S.L.
RUA SYLVIO ANTUNES

DE OLIVEIRA
650 07.169.001.00

JARDIM BELA
VISTA II

138.695/2024 429/2024

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

4

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c EDITAL

Prefeitura Municipal da Estância Turística de Guaratinguetá.
Secretaria de Segurança e Mobilidade Urbana.

Fiscalização de Posturas

FISCAL DE POSTURAS

Av. Juscelino Kubitschek de Oliveira, nº 793 – Campo do Galvão – Guaratinguetá – CEP 12505-300

Telefone:(12) 3128 -7700

E-mail: funcoc@guaratingueta.sp.gov.br

5

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c CODESG

Companhia de Desenvolvimento de Guaratinguetá
 CNPJ. 46.682.761/0001-71            I.E. 332.160.177.111

AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024 – PROCESSO Nº 009/2024

OBJETO:  CONTRATAÇÃO  DE  EMPRESA  ESPECIALIZADA  EM  ANÁLISE

LABORATORIAL  EM  AMOSTRA  DE  EFLUENTE  DE  ESTAÇÃO  DE  TRATAMENTO  DE

ESGOTO, REFERENTE AO ATENDIMENTO AS NORMAS CONAMA 430 E CETESB SOBRE

AS  CONDIÇÕES  E  PADRÕES  PARA  EFLUENTE  NO  SISTEMA  DE  TRATAMENTO  DE

ESGOTO SANITÁRIO DO MUNICÍPIO DE GUARATINGUETÁ/SP.

INÍCIO DE RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26/02/2024 – 17H00MIN

TÉRMINO DO RECEBIMENTO DE PROPOSTAS: 21/03/2024 – 08H30MIN

ABERTURA E ANÁLISE DE PROPOSTAS: 21/03/2024 – 08H31MIN

INÍCIO DA ETAPA DE LANCES: 21/03/2024 – 09H00MIN

SISTEMA: BBMNET LICITAÇÕES ELETRÔNICAS

Edital  disponível em: http:/ /www.novobbmnet.com.br   e em

https://www.codesg.net.br/l icitacoes.php

RUA VEREADOR OCTÁVIO NASCIMENTO MONTEIRO Nº 321 – POLO INDUSTRIAL 1 GUARATINGUETÁ – SP
Tel: (012) 31285400 e-mail: licitacao@codesg.net.br

6

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

7

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

8

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

9

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

10

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

11

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c PORTARIA

12

ANO 63 Guaratinguetá, 26 de fevereiro de 2024 - EDIÇÃO ONLINE Nº 4.849

Diário Oficial
da Estância Turística de Guaratinguetá

Rua Aluísio José de Castro, nº 147 - Chácara Selles - Guaratinguetá - SP – Tel.: (12) 3128.2800
CEP. 12.505-470  www.guaratingueta.sp.gov.br

c LEILÃO

Aviso de abertura de Licitação. Processo: Leilão Eletrônico nº 001/2024. Objeto: Outorga
de permissão de uso de bem público, para a exploração comercial, a título precário e oneroso,
por  tempo  determinado,  do  imóvel  localizado  na  Praça  Santo  Antônio,  s/nº,  bairro  Centro,
Guaratinguetá /SP. Edital e local da sessão pública: www.licitacoesguaratingueta.com.br . Data
da sessão: 22/03/2024 às 09:00 horas.

Processo:  Extrato  da  Ata  de  Registro  de  Preços  –  Pregão  Eletrônico  nº   088/23. Objeto:
Registro de preços para futura aquisição de fraldas descartáveis para atender pacientes acamados,
portadores de doenças degenerativas, comprometidos ao Controle Urinário e Intestinal, destinado à
Secretaria  Saúde.  Órgão:  Prefeitura  Municipal  da  Estância  Turística  de  Guaratinguetá.
Empresa/Valor/Data: LA STOR COMÉRCIO E SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA, Até
R$ 15.966,00, 23/02/2024. Prazo: 12 meses.